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For det andet fik vi konstateret, at regeringen 
havde forøget de administrative byrder med 
ikke mindre end 400 mio. kr. de sidste 12 måne- 
der, altså efter at man i finansloven havde lovet 
det modsatte. 

Men det allerværste, det allerværste er 
næsten, at man burde kunne forvente, at den 
regering, hvis statsminister her for et øjeblik 
siden sagde, at dette er regeringens mærkesag, 
med sådan en rapport i hånden ville stoppe op 
og vende udviklingen i den modsatte retning. 

Men hvad skete der? Få dage efter, at denne 
rapport blev offentliggjort lillejuleaften, så væl- 
tede det ud med nye byrder, som skulle have 
virkning fra den 1. januar. Og her den 1. april 
kom der endnu en bølge: nye regler for indehol- 
delse af A-skat, lønmodtagerbidrag, feriegodt- 
gørelse, månedlige arbejdsgiverbidrag på 0,19 
pct. af feriegodtgørelse osv., osv. 

Det hedder i øvrigt i vejledningen, at der ved 
beregning af A-skat af feriegodtgørelse gælder 
særlige regler for lønmodtageres fradrag, og jeg 
citerer: »Hvis ferieberegningen foretages for en 
hel måned, skal der anvendes et fradrag, der 
svarer til 3,25 dages fradrag.« 

Dette er blot en enkelt lille smagsprøve på, 
hvad man byder håndværkeren, bagermesteren, 
vognmanden og alle de nystartede selvstændige 
virksomheder. Der er måske ikke noget at sige 
til, at vi nu er det land i hele Europa, hvor fær- 
rest starter selvstændig virksomhed. Der er 
måske ikke noget at sige til, at 60 pet. af de 
nystartede bukker under efter mindre end fem 
år, hvilket er væsentlig flere end i de lande, vi 
normalt sammenligner os med. Og der er måske 
heller ikke noget at sige til, at der siden statsmi- 
nister Nyrup Rasmussens tiltrædelse i gennem- 
snit er blevet mere end 1.000 færre selvstændige 
hvert eneste år. Hvem sagde foregangsland? 

Efter Venstres opfattelse viser denne udvik- 
ling, at vi har en regering, som ikke ønsker at 
gøre noget alvorligt ved dette problem. Tvært- 
imod erkender regeringen helt åbent, at den for- 
øger de administrative byrder, og at den vedbli- 
ver med det. 

Virksomhederne belaster i dag deres omkost- 
ninger og deres konkurrenceevne med en 
månedsløn til bureaukrati for hver fem fuldtids- 
ansatte. Siden statsministeren kom til, er vores 
konkurrenceevne forringet med over 6 pet., og 
en stor del har at gøre med udregning, grønne 
afgifter, besvarelse af statistikskemaer osv., osv. 

Lad mig bare give et enkelt eksempel -  hvis 
jeg må påkalde mig statsministerens opmærk- 

somhed bare et lille øjeblik. Jeg står her med en 
timeseddel fra den første måned, hvor statsmi- 
nisteren var statsminister, en enkel lille seddel 
med lønrelaterede poster på ATP, ferieløn osv. 

Hvordan ser sådan en timeseddel ud i dag? 
Ja, de poster, som er lønrelaterede, er tredoblet i 
statsministerens regeringsperiode. Nu kan de 
ikke stå på én seddel, nu har vi tre sedler med 
alle disse oplysninger om lønmodtagerne, som 
skal indgives af den enkelte erhvervsdrivende. 
Det viser, hvordan byrderne er steget og steget. 
I dag er der over 15 forskellige lønrelaterede 
poster, og det er altså det, virksomhederne ople- 
ver som deres hverdag, i modsætning til det 
skønmaleri, vi hørte for et øjeblik siden. 

Efter Venstres opfattelse er det helt i orden -  
og vi er oven i købet glade for det -  at CD rejser 
denne her debat i dag, for der er brug for den. 
Jeg synes også, det er fint, at vi vedtager en fæl- 
les dagsorden, selv om den kun bringer os et 
meget, meget lille skridt i den rigtige retning. Vi 
mener nemlig, at vi efter de seneste års erfarin- 
ger med en række af regeringens ministre med 
føje kan sige, at det næppe kommer ret mange 
erhvervsdrivende til gode. 

Efter vores opfattelse skal der tages meget 
mere håndfast fat om denne sag. Derfor har vi i 
første omgang taget et overordnet initiativ sam- 
men med Det Konservative Folkeparti om et 
beslutningsforslag, som snart kommer til 
behandling her i salen. 

Det vil senere blive fulgt op af en række mere 
konkrete forslag, hvor vi i særlig grad vil lade os 
inspirere dels af erhvervslivet selv, dels af den 
udmærkede redegørelse, som Konsulentfirmaet 
Arthur Andersen har afleveret til regeringen, og 
som forhåbentlig endnu befinder sig i skrive- 
bordsskufferne hos de relevante ministre. 

Vi håber, at der ved denne lejlighed vil være 
en vilje til at tage nogle flere skridt i den rigtige 
retning, den retning, som alle taler om, men som 
desværre kun meget få tager alvorligt, sådan 
som initiativtagerne til denne debat har gjort 
det. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Ja, Venstres ordfører gjorde meget ud af at 
understrege, at vi har en regering, som ikke 
tager de her problemer alvorligt. Så må jeg bare 
konstatere, at vi tilsyneladende også har en 
opposition, der heller ikke tager disse problemer 
alvorligt. 


